484. Prima dignitate impedita, vel absente, succeedat secunda dignitas in functionibus peragendis, et secunda impedita, succedat tertia et omnibus dignitatibus impeditis, vel absentibus, primus canonicus id exsequatur, S. R. C. 29 Novembris 1670, in Senen. Vide num. 101 et 489.

485. Non debet cantari, neque celebrari Missa in altari, ubi est expositum SS. Sacramentum, nisi sit pro eo exponendo : at si ex necessitate fieri opus esset, populus benedicendus est more consuelo, et non cum SS. Sacramento, S. R. C. 13 Jun. 1671, in Angelopolitana : Exponendo, vel etiam reponendo, constit. Clem. XI quadrag. Hor. num. 10, Vide num. 481 et 1036.

486. Missæ cantatae Mortuorum infra octavam Corporis Christi, non sunt celebrandæ, nisi præsente corpore, S. R. C. 12 Sept. 1671, in Nuscana. Vide num. 19.

487. Si festum simplex occurrit eo die, quo sit de festo duplici infra eamdem octavam Corporis Christi, tunc legitur nona lectio de eodem festo simplici, S. R. C. 12 Sept. 1671, in Nuscana. Vide num. 472 et 624.

488. Si festum Dolorum B. M. V. occurrat in aliud festum altioris ritus, transfertur in Sabbathum sequens ; si vero concurrat cum festo Annuntiationis ejusdem B. M. V., Vespera dicuntur de Annuntiatione sine commemoratione de septem Doloribus, S. R. C. 13 Sept. 1672, in una Rubricarum. Transfertur in Sabbathum sequens : etiamsi occurrat eadem die Officium alterius sancti (nisi sit primæ, vel secundæ classis), quod transfertur juxta Rubricas, scilicet in primam diem non impeditam. Bened. XIII, 25 Jan. 1728, in decreto gener. Urbis et Orbis. Vide num. 476.

489. Functiones pontificales, quæ, absente vel impedito episcopo, spectant ad primam dignitatem, sunt festum Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensioni, Pentecostes, SS. apostolorum Petri et Pauli, Assumptionis B. M. V., Omnium Sanctorum, Dedicationis ecclesie cathedralis, tituli ejusdem ecclesiae, patroni civitatis, necnon Commemoratio omnium fidelium defunctorum, distributio Candalarum, Cinerum, Palmarium, celebratio Officii leris in Cœna Domini, feria vi in Parasceve, festum Paschatis Resurrectionis D. N. et dies solemnis Corporis Christi cum processione, S. R. C. 3 Dic.

cemb. 1672, in Andrien.: Functiones episcopales: quas, præter expositas in hac sanctione, alibi reperties sub num. 101.

490. Canonicus penitentiarius ecclesie cathedralis non potest cogi ad inserviendum Missis cantatis pro diacono et subdiacono, constitutione seu consuetudine in contrarium non obstante, S. R. C. 21 Jan. 1673, in Veneranda. Non potest cogi: ut præsto sit ad audiendas confessiones ex legitima causa, et ex necessitate, et dum tempore deputationis confessiones actu audit, deberi ei distributiones quotidianas, non secus ac si divinis in choro interesset, decrevit sac. cong. Concilii Trid. 10 Martii 1635, lib. xvi Decretorum, p. 175. Vide num. 635.

491. Cum ex parte parochorum, rectorum, et sacerdotum locorum et terrarum, nempe di Cuneto, Carzagetto, Fontanella, Castiglione, Medola, Solferino, Ostiano, et Valsongo, diocesis Brixiensis, quæ sunt sitæ extra limites Status Veneti, sacre Rituum congregationis humillime supplicatiu[m] fuerit, quatenus ipsis, ad servandam uniformitatem in recitatione Officiorum diocesis Brixensis, benignè imperiti dignaretur, ut Officia sanctorum universo domino serenissimæ reipublicæ Venetiarum concessa, ac in posterum concedenda, etiam in præfatis locis et seruis recitari valeant. Sacra eadem congregatio, audita prius relatione eminentissimi episcopi, rescrihendu[m] censuit: *Non indigere alia facultate, die 7 Decembris 1673, in Brixen.*

492. Quamvis S. R. C. die 18 Julii 1671, annuente Clemente IX die 16 Sept. ejusdem anni, ad dubium an de sanctis ad libitum fieri possit translatio, sicut fit de aliis sanctis, qui non sunt ad libitum, similiter translatis, responderit *Affirmative*; nihilominus eadem Sacra Congregatio habita die 2 Decemb. currentis censuit, prædictio decreto non obstante, in futurum Officia sanctorum ad libitum non esse transferenda, quando dies eorum festivitatum sunt impediti Dominico, aut aliquo die festorum mobilium, S. R. C. 20 Decemb. 1673, in una Urbis et Orbis. Non esse transferenda: impedit quoque Officia ad libitum recitationem dies intra octavas quasunque. Et episcopo loci conceditur statuere aliam pro sanctis ad libitum perpetuo impediti. Vide num. 537 et 1215.

493. Protonotario apostolico in celebratione Missæ non licet deferre annulum in digito, S. R. C. 3 Mar. 1674, in Baren.

494. Antiphonas primas recipere in choro, et Spiritum sanctum invocare in capitulo spectat ad primum canonicum cathedralis ecclesie, quando sit constitutus in ordine episcopali, non autem ad primam dignitatem, S. R. C. 17 Nov. 1674, in Neapolitana. Vide num. 486.

495. Celebrans in Missa solemni procedere debet ad præparatain sedem aperto capite, et ita regredi ad altare, quando sedere debet, dum cantatur Hymnus angelicus et Symbolum apostolorum, sed ad illa verba, quæ cantantur in choro, ad quæ fieri debet inclinatio, tenetur se inclinare nudo capite, non obstante contraria consuetudine, S. R. C. 21 Mar. 1676, in Collen. Sed ad illa verba, ad quæ fieri debet inclinatio: quæ sunt in Hymno: *Adoramus te, gratias agimus tibi, Iesu Christe, et, Suscipe deprecationem nostram*; in Symbolo *Iesum Christum, et omnia verba articuli Et incarnatus est*, etc. Ad quæ, loco reverentie, genuflexio prescribitur in tribus Missis Nativitatis Domini, et in die Annuntiationis beatæ Mariæ tantum, et simul adoratur sequentibus simul et semper ministris paratis. *Ex Miss. Rubr. l. pr.*

496. Ad benedictionem solemnem episcopi omnes etiam magistratus civitatis tenentur genuflexere præter dignitates et canonicos cathedralis, S. R. C. 21 Mar. 1676, in Ferentina, et antea 23 Mar. 1641, in Imolen.: Canonicos cathedralis: addit etiam col-

legiatæ, ubi consuetudo adest. Vide num. 1072.

497. In benedicendo populo cum SS. sacramento iste modus approbatur, minirum cum sacerdos stat ante populum, ostensorium ante pectus tenet, tunc elevat illud decenti mora, non supra caput, sed tantum usque ad oculos, et eodem modo illud demittit infra pectus, mox iterum recta linea illud tollit usque ad pectus, et exinde ad sinistrum humerum dicit, et reducit ad dexterum, et versus ante pectus reducit, ibique aliquantulum sistit, quasi peracta ad omnes mundi partes cruce, et sacramentum etiam venerandum omnibus præbet, tunc gyrum perficiens collocat ostensorium super altare. Servari potest alius modus descriptus in Cærem.: episc. lib. II, cap. 33, ubi requiritur laetitiammodo, ut cum eodem Sacramento celebrans producat signum crucis, S. R. C. 21 Martii 1676, in Collen.: Servari potest alius modus: scilicet accepto ostensorio, anibus manibus velatis elevatum tenens, vertens se ad populum facit signum crucis episcopus nihil dicens; quo facto, deponit super altare, velum exxit, et genuflexit super pulvino in insilio altaris gradu. Cærem. episc. lib. II, cap. 33, num. 26 seqq.

498. Potest episcopus concedere, etiam contradicente parocho, licentiam regularibus in die festivitatis alicuius sancti, præcipue fundatoris, faciendo processionem cum reliquia ejusdem sancti, et cum confraternitatibus erectoris iustus conventum, et extra claustra dicti conventus, et intra limites parochiæ dictorum regularium, S. R. C. 13 Jun. 1676, in Nusca. Vide num. 107.

499. In exequiis parvolorum in feria quinta in Cœna Domini, et in feria sexta, et Sabbato sancto majoris hebdomadæ potest omitti *Gloria Patri* in psalmis, qui dicuntur pro conformitate temporis, S. R. C. 16 Januar. 1677, in Hispalen. Sabbato sancto: ante Vesperas recitatas in choro, post duas jam reassumitur *Gloria Patri*. Vide num. 1031.

500. Habetur in aliquibus ecclesiis reliquia insignis alicuius sancti, qui cum socio est in corpore Breviarii, et uteque habet festi simplicis ritum, veluti contingit in festo SS. Gervasii et Protasii, quorum duas lectiones vitam amborumque morteum enarrant: in quo casu, si lectiones disjungi commode possunt, legenda est illa de sancto, cuius fit Officium duplex propter reliquiam insignem in secundo Nocturno; et hæc erit quarta lectio: quinta, et sexta sumenda sunt de communi, altera vero lectio disjuncta ponit poterit pro nona lectione in tertio Nocturno tanquam de sancto simplici, de quo fieri debet etiam commemoratione ad Laudes. Si vero non possunt commode disjungi, ponenda est in secundo nocturno pro quarta et quinta lectione, et sexta legenda est de communi, et in hoc casu lectio nona pro simplici non est repetenda, fieri tamen debet de eo communemoratio, S. R. C. 16 Jan. 1677, in Hispalen. Vide num. 102.

DECRETA S. R. C.

De his, quæ in causis beatificationum et canonizationum sanctorum servanda sunt, approbantur.

501. Sanctissimus D. N. Innocentius XI, provide considerans, quod in tota Ecclesiæ gubernatione nihil majus aut gravius sit, quam homines declarari pro sanctis, eosque uti tales colendos et venerandos decernere, et perpendens, quod licet scilicet Urbanus VIII de consilio congregationis sanctissimæ Inquisitionis nonnulla super hoc ediderit decreta, subindeque sacra Rit. congreg. alias ordinationes fecerit secundum casuum contingentias a Summis Pontificibus approbatas, nihilominus experientia docuit, quod adhuc nonnulla desiderantur pro meliori causarum hujusmodi direktione: idcirco iussit materiam diligenter discuti primum in con-

gregationibus particularibus, deinde vero in generalibus, prout factum fuit, et sub diebus 9 Iulii et 6 Augusti 1678, emanarunt resolutiones sequentes, si eidem SS. placuerit, publicandæ.

§ I.

Primo. Animadvertis eadem Sac. Congreg. quod necessarium sit, ut processus auctoritate ordinaria fabricandi conficiantur cum maxima diligentia, censuit mandari ordinaris locorum, ut ultra testes inducitos a postulatoribus, teneantur ipsi quoque inquirere, ac examinare alios testes bene instructos super vita et moribus servi Dei : et si aliquid reperirent in contrarium, quod ipsis videatur relevans, supersedeant in ulteriori inquisitione, donec S. Cong. ab eis certiorata per litteras, mandet quid agendum sit.

Secundo. Hujusmodi diligentias servari vult etiam in processibus auctoritate apost. faciendis a judicibus delegatis, quibus per litteras particulares Sacrae Congregat. enixe commendari debeat ; et idem faciat promotor fidei in litteris scribendis subpromotoribus.

Tertio. Et pro majori cautela praescribi debeat in litteris remissorialibus, quod non solum interrogatoria retineantur semper clausa, et sigillata cum sigillis eorumdem judicum, non aperienda, nisi in actu examinis, et claudenda in fine, sed ulterius depositiones ipse, antequam processus sit absolutus, in fine cujuslibet sessionis claudi, et signari debeant cum sigillis judicium, nec possint aperiri, nisi in praesentia ipsorum in principio cujuslibet examinis, et sessionis, ac hujusmodi diligentiae fieri debeat etiam in processibus fabricandis in Curia. Idemque iudices, prout etiam subpromotores, et notarii tam in partibus, quam in Curia, ac testes, et in Curia etiam protonotarius, debeant ante inchoationem processuum prestare juramentum de servando secretum religiose sub pena excommunicationis ipso facto in casu controventionis incurrande, formulam ejusdem juramenti imprimendam in fine decretorum, et pro omnimoda observantia transmittendam judicibus delegatis in ipsis litteris remissorialibus, et subpromotoribus in litteris promotoris.

Quarto. Considerans quoque Sac. Congreg. quod principale fundamentum in causis beatificationum et canonizationum constitui debet in fideli interpretatione processuum extero idiomatico confectorum : et quod licet ex laudabili observantia interpres semper fuerit electus ab em. ponente citato et auditio R. P. Fidei promotori; nihilominus super hoc decreta generalia nihil disponunt; idcirco decrevit, quod imposterum in qualibet causa interpres eligatur ab em. card. ponente, citato et auditio R. P. Fidei promotori, et pro majori cautela, postquam interpretatio fuerit facta, revideatur ab aliquo viro probo, et perito, qui secreto ad hoc Officium assumatur ab eodem em. ponente, et si reperiatur aliquis error substantialis, interpres severe puniatur arbitrio Sac. Congr. per quem em. deferri debeat tam' interpreti quam revisori juramentum de fideliter sibi munus commissum adimplendo, quibus etiam eadem S. Cong. assignavit mercedem pro suis laboribus, nempe carolenum unum pro quolibet folio reducto, ita ut facies sit linearum 24, et linea syllabarum 16.

Quinto. Advertis etiam quam necessarium sit diligens custodia processuum originalium, decrevit, quod ii, sicuti etiam interpretationes originales illorum, qui sunt extero idiomatico confectorum, retineri debeant in archivio Sac. Congreg. in Vaticano, in loco clauso, et separato ab aliis scripturis, nec possint amoveri, nisi de ordine em. card. ponentis, vel ad instantiam rev. P. promotoris ad effectum videndi, quatenus opus sit, et deinde reportandi. Cujus archivii duæ sint claves, una penes protono-

trium apostolicum, qui pro tempore intervenienter Sac. Congregat., et altera penes secretarium, et clavis loci, in quo custodiuntur dicti processus, stet penes eundem protonotarium, alterius vero, in quo relinquent aliae Scriptoræ Sac. Congregat. penes secretarium.

Sexto. Idemque protonotarius etiam habeat facultatem revivendi inventarium dd. processuum, et quatenus non adisset, illud diligenter fieri mandet cum quatuor copiis, quarum una apud ipsum proton., altera apud promotorem, tertia stet penes secretarium, et quarta in eodem archivio, et in fine anni iidem protonotarius, promotor, et secretarius revide rebeant dictum inventarium, et conferre cum processibus, ad effectum recognoscendi, an aliquid deficiat, et curandi ut reportentur, et secretarius referat in prima sequenti congregatione.

Septimo. Cum plures dubitatum fuerit circa intelligentiam decretorum pag. 28, quod non prius Sedes Apostolica moveri solet, quam reges, principes, et aliae personæ authenticæ et honestæ instantes supplicaverint Summo Pontifici, et tunc etiam non statim, sed exspectare, quod diu pulseatur : nam si perdurabant miracula, et supplicantium instantia, tunc Summus Pontifex, si ei videbitur, committit causam Sac. Congreg.; ideo, si ita Sanctissimo visum fuerit, censuit eadem S. Congr. commissionem non esse signandam, nisi post elapsum tempus decein annorum a die presentationis processus auctoritate ordinaria fabricati, et cum praecedenti rigorosa discussione ejusdem processus cum scriptura, et summario, et insuper habitis post decennium a die fabricationis illius novis litteris episcoporum circa percrebcentium famæ sanctitatis, et miraculorum, ac devotionis populi enixe pro beatificatione et canonizatione instantis. Nisi tamen in aliqua causa ex peculiaribus circumstantiis S. Cong. existimaverit anticipari posse tempus in discussione processuum auctoritate ordinaria confectorum, et Sanctissimus hoc approbaverit.

Octavo. In causis servorum Dei ante decretum fel. record. Urbani VIII introductis non signentur commissions reassumptionis, nisi prius per Sac. Congr. examinatis processibus, tam auctoritate ordinaria confectorum, quam examinatis auctoritate apostolica, quatenus adsint.

Nono. Cum in decreto approbatio a fel. rec. Urbano VIII, die 12 Martii 1631, impresso in libello pag. 57, Sac. Congreg. cognoscens, quod in hac re, utpote gravissima, rite sancteque procedendum est, prohibuerit omnibus, et singulis personis ecclesiasticis, tam sæcularibus, quam regularibus, quantumvis speciali nota dignis, ne audeant perse, vel per alios, capere informationes super sanctitate aut miraculis alicujus, nec ullo modo exquirere, aut obtinere ad hunc effectum extrajudiciales testifications, aut subscriptiones, sub pœnis arbitrio ipsius S. Cong. indulgentis, illud confirmando jussit, quod hujusmodi extrajudiciales attestations non solum exquiri, aut obtineri non valeant, sed rursus, quod haec non facient aliquem gradum probationis, nec inseri possint in processibus, tam ordinaria, quam apostolica auctoritate fabricandis.

Decimo. Subpromotor Fidei a R. P. promotore deputatus, cui onus incumbit primo loco spoliandi, et examinandi processus (ex quibus pendet beatificationum et canonizationum substantia) ad effectum refereundi eidem promotori, debeat hujusmodi munus diligentissime, ac cum omni rigore adimplere, ac summaria, quæ solet a procuratoribus fieri, antequam typis mandentur, conferat cum processibus, subsecuta atestatione, quod fuerint per ipsum revisa, et in quolibet folio se subscriptab, etamdemque diligentiam conferendi cum exemplari manuscripto iterum faciat postquam fuerint impressa cum literata subscriptione in fine,

quam subsequatur subscriptio, et sigillum secretarii: nec ante praedictas subscriptiones possint tam summaria, quam informationes publicari sub gravissimis penis, tam quoad postulatores, quam etiam quoad impressorem, arbitrio S. Cong. seu em. card. praefecti diligendis. Idemque subpromotor (quatenus ipse D. promotor ex diligent et accurate revisione processum, quam facere solet, necessarium vel opportunum duxerit) teneatur aliud summarium objectionale ad comprobationem oppositionum confidere, quod Sacra Cong. plurimum expedire cognoscit ad hoc, ut veritas magis elucescat. Et pro quolibet processu ab eodem subpromotore examinando in quolibet dubio, persolvatur ei stipendum decem ducatorum auri praescriptum in decretis generalibus pag. 62, cum declaratione tamen, quod respectu processum auctoritate apostolica in specie, qui plures ad diversum effectum examinari debent, dictum stipendum debeatur pro tribus dubiis tantum, nempe prima vice quando disputatur validitas, secunda vice quando disputatur de virtutibus, seu de martyrio, et causa martyrii, et tertia vice quando disputatur de miraculis; quamvis disputationes alicujus ex dictis dubiis plures reiterari contingat, seu eadem dubia in diversas inspectiones pro facilitiori resolutione dividantur.

Undecimo. Et quia materiae gravitas et dignitas exposcit, ut pertractetur et dirigatur a viris nota probatis, experientia et peritia, censuit Sacr. Cong. quod ad conficiendum tam informationes in facto, quam summarium, in quibus potissimum constitut causarum pondus, assumantur solum procuratores collegii sacri palatii apostolici, tribuendo postulatoribus libertatem eligendi ex dicto certu quem voluerint, dummodo quilibet ex eis non possit eodem tempore patrocinari plures causas, quam quatuor, ad hoc ut eis facilius operam dare possint, sub pena inhabilitatis amplius scribendi in easu contraventionis; et liceat partibus in quoconque statu cause, rationabiliter tamen et prævia licentia eis, ponentis, mutare procuratorem, dummodo alius in ejus locum subrogandus sit de eodem collegio, et non habeat in totum plures causas, quam quatuor.

Duodecimo. Advocati vero ad scribendum in jure assumi debeat ad libitum postulatorum, dummodo sint ex collegiis Sacrae Consistorialis Aulae, vel ex duodecim aliis approbatibz a Sac. Cong. ita tamen ut quilibet eorum sex tantum causas patrocinari possit.

Decimotertio. Pro mercede autem praedictorum, ac etiam notarii, Sac. Cong. jussit servari taxas ab ea diligenter revisas, quæ, ut omnibus innescant, typis mandari debeant, et in fine decretorum inseri.

Decimoquarto. Cum etiam observatum fuerit sæpe postulatores dare scripturas medicorum, vel chirurgorum pro confirmatione miraculorum, et ex alia parte non fuerit solitum responderi per petitos ejusdem professionis, ideo videtur necessarium ad hoc ut respondeatur secundum artem, quod eum, ponens deputet ex officio secreto, et prævio juramento, alium medicum, vel chirurgum celebriorem, qui respondeat pro veritate, ad efficiendum videndi, an asserta miracula excedant vires naturæ.

§ II.

Die 15 Octobris 1678, facta per me infrascriptum relatione sanctissimo praefatorum decretorum cum eorum integra lectura, Sanctitas Sua laudavit, et approbavit, atque servari mandavit, et publicari.

Jo. Baptista de Luca auditor, et sec. memorial.
Loco XI sigilli.

Bernardinus Casalius sacr. Rit. congregacionis secretarius.

§ III.

Formula juramenti judicium ante inchoationem Processuum.

Ego infrascriptus tactis sacrosanctis Evangelii coram me positis juro, et promitto fideliter adimplere munus mihi commissum circa fabricationem processus in causa beatificationis et canonizationis servi Dei N. juxta formam decretorum sacre congregationis Rituum, et præcipue novissimorum, quæ confirmata fuerunt a sanctissimo D. N. Innocentio XI. Necnon juro, et promitto religiose servare secretum, tam de contentis in interrogatoriis, quam de testium depositionibus super iisdem, et super articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona, exceptis aliis iudicibus, et subpromotore, ac notario pro eodem processu deputatis, et in Curia excepto etiam protonotario, sub pena perjurii, et excommunicationis latæ sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice (excluso etiam majori penitentiario) præterquam in mortis articulo, absolvi possim: Et ita promitto, et juro: sic me Deus adjuvet, et haec sancta Dei Evangelia.

Idem juramentum præstabitur a subpromotore, et notario, et in Curia etiam a protonotario mutatis mutandis.

§ IV

Formula juramenti testium.

Ego infrascriptus, tactis sacrosanctis Evangelii coram me positis, juro dicere veritatem, tam super interrogatoriis, quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum, nec alicui penitus revelare, tam contenta in iisdem interrogatoriis, quam responsiones, et depositiones a me factas, sub pena perjurii, et excommunicationis latæ sententiae, a qua nonnisi a Summo Pontifice (excluso etiam majori penitentiario) præterquam in mortis articulo, absolvi possim: Et ita promitto, et juro: sic me Deus adjuvet, et haec sancta Dei Evangelia.

§ V.

Tassa per gli avvocati, e procuratori, che patrocinano le cause di beatificazione, e canonizzazione nella sagra congregazione de' Riti; rinovata e stabilita dalla medestima.

Primo. Per lo spoglio universale, che si fa una vice tantum, si osservi la Tassa del 1618, al num. 3, ove si dice, che non si possa dare più di scudi 4, per ogni cento fogli di esso processo ridotto, cioè che il foglio sia due facciate da linee 24, e la linea abbia sillabe 16.

Secondo. Per le scritture super virtutibus et miraculis, sc. 20, per ciascheduna, e non più.

Terzo. Per le riposte ne' medesimi dubii sc. 10, e per tutte le altre scritture, che risguardano fatica considerabile in tutti gli altri dubii sc. 15, per ciascheduna, e non più.

Quarto. Per le scritture d'introduzione delle cause nuove, e di reassunzione di quelle introdotte arantili Decreti del 1642, ad effetto di segnarsi nell' uno, e nell'altra la commissione, sc. 15, e non più.

Quinto. Per le copie originali di tutte le scritture bajocchi 15, il foglio ridotto come sopra.

Sesto. Per il sommario sopra ciaschedun dubbio, bajocchi 5, per carta dello stesso, ridotte le carte come sopra.

Settimo. Per li memoriali di qualsivoglia sorte giuli 12, per ciascheduno, eccellute le scritture di reassunzione o introduzione delle cause, quali vogliono andare sotto nome di memoriali, per li quali si osservi ciò che s'è disposto di sopra al num. 5.

Ottavo. Per la prima copia originale tanto de' sommarii, quanto de' memoriali, bajocchi 6, la carta ridotti come sopra.

Nono. Per l'informazione in voce quando s'informa tutta la Congregatione con l'interuento de' con-

sultori sc. 30 tra il procuratore e gl' avvocati, e quando s'informa la sola Congregazione ordinaria si dia la metà.

Decimo. L'emolumento degli avvocati sia di scudi 10, per la scrittura, e per l'informazione in voce sia il medesimo che si dà a procuratori.